
令和６年９月６日  

 

大津南小学校保護者 様 

                                                 大津町立大津南小学校 

  校 長   大野 一郎    

 

「視力とメディア機器の使用」に関するアンケートの実施について 
 

初秋の候 、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

また、日頃より本校教育活動に対してご理解・ご協力をいただき、心より感謝申し上げ

ます。 

  さて、本校には、学校医、学校歯科医、学校薬剤師、教職員代表、ＰＴＡ役員代表、児童

代表等による「学校保健委員会」を設置しています。これは、学校の保健・安全・給食計画

や運営・環境・設備などについて、校長の諮問に応じたり、必要な助言・調査及び活動を

通して児童及び教職員の健康の保持・増進を図ったりすることを目的とする組織で、年

2 回開催しています。 

今回は、「視力とメディア機器の使用の実態と課題」について、保護者アンケートを実

施させていただき、学校保健委員会等で活用させていただきたいと思います。 

つきましては、下記のとおり連絡アプリ（バスキャッチ）を活用し、アンケートを

実施します。ご多用の折とは存じますが、ご協力いただきますようお願いします。 

なお、集計結果等については、後日保健だより等でお知らせいたします。 
 

記 
 

１ 実施方法 

  連絡アプリ（バスキャッチ）を活用し、アンケートを実施 

学校の取組について、世帯ごとに回答していただきます。 

※ 本日（９月６日（金））中に連絡アプリ（バスキャッチ）にてアンケートフォームを送

信します。設問に従って、アプリ上で回答をお願いします。 

 

２ アンケートの URL 

https://forms.gle/rCxXs2ay2KbpeaZG9  

 

 

３ 実施期間 

  令和６年９月６日（金）～令和６年９月 13 日（金） 

 

【問い合わせ先】 

 大津町立大津南小学校 

  養護教諭 福田美和 

 ＴＥＬ 096‐293-2274 

アンケート用 

QR コード 


